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Tadeusz Konopiński urodził się 21. X. 1894 r. w Wonieściu, pow. Kościan, w nie- 

zamożnej rodzinie nauczycielskiej. Szkołę średnią ukończył w Niemczech i w 1913 r. 

rozpoczął studia wyższe we Wrocławiu. Po wybuchu I wojny światowej został 

powołany do armii niemieckiej, z której następnie uciekł, aby walczyć przeciwko 

niemieckim zaborcom w Powstaniu Wielkopolskim. W 1919 r. wstąpił na Wydział 

Rolny Uniwersytetu Poznańskiego, na którym kontynuował przerwane wojną studia 

i ukończył je w 1920 r. Będąc studentem brał czynny udział w życiu uczelni orga- 

nizując „Koło Rolników”. 

W rok później Tadeusz Konopiński uzyskał na Uniwersytecie Poznańskim dok- 

torat nauk rolniczych na podstawie pracy pt. „Rozwój i stan obecny bydła nizinnego 

w Wielkopolsce z uwzlędnieniem najważniejszych prądów krwi”. W 1927 r. został 

habilitowany w Akademii Medycyny Weterynaryjnej we Lwowie i na podstawie 

pracy pt. „Związek między płcią i wiekiem a wycinaniem się zębów u bydła”. Gdy 

w 1931 r. docent Konopiński został mianowany profesorem tytularnym Akademii 

Medycyny Weterynaryjnej we Lwowie, miał już w swym dorobku 40 prac, w tym 

9 prac badawczych oraz obszerny podręcznik „Hodowli bydła”. Profesor Konopiński 

był również założycielem i pierwszym redaktorem naczelnym „Przeglądu Hodow- 

lanego”. 

Obok pracy naukowej, Profesor Konopiński aktywnie pracował w Wielkopol- 

skiej Izbie Rolniczej, początkowo jako inspektor hodowli zwierząt, potem jako 

naczelnik wydziału produkcji zwierzęcej, wreszcie został dyrektorem Wielkopolskiej 

Izby Rolniczej i na tym stanowisku pracował do 1939 r. 

Po wybuchu II wojny światowej i zajęciu Poznania przez Niemców Profesor 

Konopiński został wysiedlony do Kielc, gdzie rozpoczął pracę w Izbie Rolniczej. 

Był jednym z współorganizatorów tajnych wykładów umiwersyteckich w Kielcach. 

W maju 1945 r. Profesor Konopiński przenosi się do Wrocławia, gdzie przy- 

stępuje do organizowania Wydziału Rolnego na Uniwersytecie i Politechnice Wro- 

cławskiej. Następuje okres intensywnej pracy pedagogicznej, owocem której jest 
liczne grono doktorantów liczące przeszło 30 osób, z których 10 uzyskało tytuły 

docentów i profesorów. 

W powojennym 20-leciu Profesor Konopiński piastował szereg stanowisk nau- 

kowych. Był kierownikiem Katedry Szczegółowej Hodowli Zwierząt WSR we Wro- 

cławiu, członkiem Rady Naukowo-Technicznej przy Ministrze Rolnictwa, członkiem 

Komitetu Nauk Zootechnicznych PAN, a w latach 1957—1962 dyrektorem Instytu-
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tu Zootechniki. W ciagu 50 lat pracy naukowej Profesor Konopinski opublikowal 

przeszto 150 prac. 

Profesor Konopinski byt członkiem-korespondentem Polskiej Akademii Nauk 

i honorowym prezesem Polskiego Towarzystwa Zootechnicznego, odznaczony był 

licznymi wysokimi odznaczeniami polskimi i zagranicznymi. 

W Zmarłym zootechnika polska straciła wybitnego uczonego i doświadczonego 

wychowawcę młodego pokolenia zootechników. 

  

KOMUNIKAT 

Przy Komitecie Hodowli i Uprawy Roślin Wydziału V PAN powołany został 
Zespół Biologii Nasion z zadaniem koordynowania tematów badawczych w tej 

dyscyplinie naukowej oraz inicjowania konferencji specjalistycznych i opracowywa- 

nia referatów. Zespół zamierza nawiązać kontakt ze wszystkimi ośrodkami zajmu- 

jącymi się problematyką biologii nasion i prosi o przesłanie adresów do Przewod- 

niczącego Zespołu prof. dr Mariana Lityńskiego, Katedra Bologii Nasion i Nasien- 

nictwa WSR, Poznań, ul. Botaniczna 1.


